Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012000294

294

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Objeto: fornecimento de merenda escolar. Menor valor global por lote. Dia
30/01/2020 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 17 de janeiro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Abertura: 31/01/2020 às 09h00min. (horário da Bahia) Objeto: Aquisição de
hortifrutigranjeiros para atender às necessidades do Programa de alimentação Escolar nas
Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município de Queimadas, durante o ano
letivo de 2020, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na
Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP:
48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh e das 14h00min ás 17h00min.
Queimadas, 16 de janeiro de 2020.

CLEIDSON ALVES DA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2019

Contrato nº. 76/2019 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato nº 76/2019. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
E R SILVA DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.393.499/0001-02, localizada na Rua
Luiz Gualberto, n°. Terreo Sala 01, Batatan, Nazaré - BA, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria, Consultoria e Suporte
técnico no SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, nos setores administrativos da
Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA - Processo Administrativo nº 23/2019 -
Pregão Presencial nº 05/2019. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Cleiton Silva de Brito, pelo contratado.

AVISO DE CREDENCIADOS C.P Nº 2/2019

O Presidente da CPL comunica Credenciados no Processo, a saber: Objeto do
Processo: Credenciamento de pessoas física/jurídica para fornecimento de Gênero
Alimentício da Agricultura Familiar e do Empreendedor Famíliar Rural, para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE; Agricultores Credenciados: 1) ADENILTO
DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 008.050.015-30, 2) ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, CPF
903.601.255-49, 3) AIMÉ SANTANA DOS SANTOS, CPF 013.833.475-73, 4) ALEXANDRA DE
FRANCA CARDOSO, CPF 038.542.284-70, 5) ALDINA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, CPR
865.718.265-34, 6) ALEOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 873.922.405-87, 7) ALMIR JOSE
VITAL, CPF 243.930.615-00, 8) ALMIRO BORGES DOS SANTOS, CPF 411.016.265-34, 9) ANA
OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, CPF 022.352.245-71, 10) ANDERSON LACERDA FRANCA ,
CPF 073.165.415-39, 11) DERENICE DE LACERDA DOS SANTOS, CPF 961.270.315-91, 12)
FLORENCIO BATISTA DA SILVA, CPF 876.661.385-04, 13) IVANI RODRIGUES DE SOUSA, CPF
923.147.915-68, 14) JOSE EDIVALDO DOS SANTOS, CPF 099.800.595-91, 15) JOSE FA
BALBINO DOS SANTOS, CPF 977.129.305-20, 16) LUCINEIDE RODRIGUES DA FRANÇA, CPF
026.861.325-74, 17) MANOEL EDINAZIO FERNANDES DA FRANCA, CPF 582.649.575-87, 18)
MARIA PEREIRA DE LACERDA, CPF 619.500.921-00, 19) MARLI NERIS DE BORJA, CPF
954.966.105-91, 20) NAURA PEREIRA DOS SANTOS, CPF 016.947.791-65, 21) ORLANDINO
LOPES DE FREITAS, CPF 317.855.575-72, 22) SEBASTIANA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF
717.631.805-06, 23) SIZALTINA FERNANDES DA FRANCA, CPF 270.789.815-53, 24) XAVIER
LIMA DE OLIVEIRA, CPF 910.261.995-49.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Aquisição de carne bovina in natura para suprir necessidades das Secretarias municipais;
Licitante vencedor: NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA ME, CNPJ nº. 05.682.756/0001-81,
venceu o Lote nº. 01 no valor Total de R412.560,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos
e sessenta reais), LOTE 02 no valor total de R$ 111.600,00 (onze mil e seiscentos reais),
LOTE 03 no valor de R$ 88.893,00 (oitenta e oito mil e oitocentos e noventa e três
reais).Nestes termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante vencedor acima
mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços
gráficos diversos, atendendo as necessidades das Secretarias deste Município de Riachão
das Neves - BA; Licitante vencedor JOSEMIR NASCIMENTO BARBOSA & CIA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 05.729.323/0001-34, venceu os lotes nº 01 valor total de R$
418.165,46 (quatrocentos e dezoito mil e cento e sessenta e cinco reais e quarenta e seis
centavos), venceu o lote nº 02 R$ 306.077,90 (trezentos e seis mil e setenta e sete reais
e noventa centavos), venceu o lote nº 03 R$ 178.920,00 (cento e setenta e oito mil e
novecentos e vinte reais), venceu o lote nº 04 R$ 124.177,00 (cento e vinte e quatro mil
e cento e setenta e sete reais); Vigência do futuro contrato: a partir da assinatura até
13/12/2020. Nestes termos adjudica o objeto do presente processo aos licitantes
vencedores acima mencionados.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
fornecimento de passagens rodoviárias e aéreas de forma parcelada, para atendimento de
necessidade de todas as Secretarias pertencentes a Administração Pública no
desenvolvimento de suas atividades, ao longo de 2020; Licitantes vencedores: JOTAMAR
COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
14.378.830/0001-61, venceu os itens nº 01, 03, 04, 07, 09, 10, 11 e 12, e a empresa
VIATRAN-VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.604.069/0001-97,

venceu os itens nº. 02, 05, 06, 08, 13, 14, 15, 16, 17 e 18; Vigência do futuro contrato: a
partir da assinatura até 31/12/2020. Nestes termos adjudica o objeto do presente processo
ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados á merenda escolar, com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender
os estudantes da rede Municipal de Educação; Licitantes vencedores: MATHEUS COSTA DE
ALMEIDA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.487.308/0001-28, venceu o Lote nº. 01
no valor Total de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), LOTE 02 no valor total
de R$ 260.000,00 duzentos e sessenta mil reais), LOTE 03 no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), LOTE 04 no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), LOTE 05 no valor de
R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), LOTE 06 no valor de R$ 12.900,00
(doze mil e novecentos reais), LOTE 07 no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), LOTE 08 no
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), a empresa MEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-
ME, CNPJ nº. 96.846.399/0001-0, venceu LOTE 09 no valor de R$ 560.000,00 (quinhentos

e sessenta mil reais). Nestes termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante
vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas
atribuições legais e considerando a regularidade do Processo acima comunica aos
interessados e À população em geral o resultado do Processo acima identificado, a saber:
Finalidade do Processo: Prestação de serviços no fornecimento de refeições e hospedagens
no interesse do serviço na Sede do Município, no Distrito de São José do Rio Grande,
Distrito de Cariparé e no Distrito Entroncamento neste Município e no Município de
Barreiras- BA; Licitantes vencedores: SOLANGE ALVES DOS SANTOS 90238850153,
Cadastrada no CNPJ sob nº 32.555.804/0001-43, venceu o lote nº 03, LEANDRA LEAO RIOS,
Cadastrada no CNPJ sob nº 23.904.540/0001-03, venceu os lotes nº. 04 e 05, MAURILEI
JOSE DE SANTANA, portadora da cédula de identidade nº. 5.674.847 SSP/BA, CPF nº.
618.014.105-34, venceu os lotes nº. 06 e 07, ENIDALIA FERREIRA BOMFIM ROCHA,
portadora da cédula de identidade nº. 04.559.298-58 SSP/BA, CPF nº. 927.932.665-15,
venceu os lotes nº. 08, 09 e 10, E VOGADO DA SILVA BARBOSA - ME, Cadastrada no CNPJ
sob nº 29.600.502/0001-25, venceu o lote nº. 11, 12 e 13, Vigência do Futuro Contrato: a
partir da assinatura até 31/12/2020. Nestes termos adjudico o objeto do presente certame
aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas
atribuições legais comunica o resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios
hortifrutigranjeiros para suprir necessidades das Secretarias municipais ao longo do ano de
2020; Licitante vencedora: A DE SÁ BORGES - ME, CNPJ nº. 32.469.526/0001-01, venceu o
LOTE UNICO R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); Vigência do futuro contrato: a partir da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2020, Fonte de Recursos: 00 02,14 e 29. Nestes
termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas atribuições
legais comunica o resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo: Contratação de
empresa para prestação de serviços na manutenção, reparação e aquisição de peças diversas
para os poços artesianos pertencentes a este Município, até 31 de dezembro de 2020; Licitante
vencedora: GILVADO FRANCISCO DE ARAÚJO EIRELI - ME, CNPJ nº. 18.550.542/0001-01, venceu
o LOTE 01 no valor de R$ 977.502,00 (novecentos e setenta e sete mil e quinhentos e dois
reais), LOTE 02 no valor de R$ 107.350,00(cento e sete mil e trezentos e cinquenta reais);
Vigência do futuro contrato: a partir da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020, Fonte
de Recursos: 00 01. Nestes termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante
vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado e formolização de
corpos para a Secretaria Municipal de Assistência Social quando do atendimento de
necessidades da população de baixa renda, neste Município; Licitante vencedor: CARLOS
DE SOUZA COUTINHO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.119.752/0001-92, venceu o Lote nº.
01 no valor Total de R$ 249.217,00 (duzentos e quarenta e nove mil e duzentos e
dezessete reais), LOTE 02 no valor total de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), LOTE 03
no valor de R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos). Nestes termos adjudica o objeto do
presente processo ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas
atribuições legais comunica o resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Fornecimento parcelado de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo e botijão vazio, na Sede, no
Distrito de Entroncamento, Distrito São José do Rio Grande e Distrito de Cariparé, para
atender as necessidades das diversas Secretarias, Escolas e Unidades de Saúde deste
Município; Licitante vencedora: J RODRIGUES DE MIRANDA - ME, CNPJ nº.
26.614.652/0001-00, venceu o LOTE 01 no valor total de R$ 91.490,00 (noventa e um mil
e quatrocentos e noventa reais), venceu o LOTE 02 no valor total de R$ 37.896,00 (trinta
e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais), venceu o LOTE 03 no valor total de R$
37.896,00 (trinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais), venceu o LOTE 04 no valor
total de R$ 37.896,00 (trinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais); Vigência do
futuro contrato: a partir da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020. Nestes termos
adjudica o objeto do presente processo ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 10 de janeiro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

		2020-01-20T08:58:25-0300